خارج کردن همسران پیامبر ﷺ از مصداق اهل بیت، ۴. بهترین دلیل بر افضلیت اهل بیت ﷺ. ۵. مشخص شدن جانشین واقعی پیامبر ﷺ.

منابع

۱. قرآن کریم
۲. ابن ابی بکر آیوب الزرعی، محمد أبو عبد الله، جلاء الأفهام فی فضل الصلاة علی محمد خیر الأنام، تحقیق: شعیب الأرنؤوط و عبد القادر الأرنؤوط دار النشر: دار العروبة، الكويت: الطبعة الثانية، ۱۴۰۷ ق - ۱۹۸۷ م.
۳. أبوبکر عبد الله بن محمد بن أبی شیبة الکوفی، الکتاب المصنف فی الأحادیث والآثار، تحقیق: کمال یوسف الحوت، دار النشر و مكتبة الرشد، الرياض: الطبعة الأولى، ۱۴۰۹ ق.
۴. أبی القاسم علی بن الحسن ابن هبة الله بن عبد الله الشافعی، تاریخ مدینة دمشق و ذکر فضلها و تسمیة من حلها من الأمائل، تحقیق: محب الدین أبی سعید عمر بن غرامة العمری، بیروت: دار النشر: دار الفکر، ۱۹۹۵ م.
۵. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، البدایة و النهایة، اعداد: خلیل شحاده، بیروت: دار الفکر، بی تا.
۶. همو، تفسیر القرآن العظیم، المحقق: سامی بن محمد سلامة، ریاض، دار طبعة للنشر و التوزیع، الطبعة الثانية، ۱۴۲۰ ق - ۱۹۹۹ م.
۷. ابن قیم جوزیه، محمد بن ابی بکر، زاد المعاد فی هدی خیر العباد، محقق: انس محمد شافعی، قاهره: دار الآفاق العربیة، ۱۴۲۸ ق.

۸. اربلی، علی بن عیسی، *كشف الغمة فی معرفة الأئمة*، مصحح: هاشم رسولی محلاتی، ناشر بنی هاشمی، تبریز: ۱۳۸۱ ق.
۹. البانی، همو، *شرح العقيدة الطحاوية*، بی جا، المكتب الاسلامی، بی تا.
۱۰. الألوسی البغدادی، أبی الفضل شهاب الدین السید محمود، *روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم و السبع المثانی*، بیروت: دار النشر: دار إحياء التراث العربی، بی تا.
۱۱. البغوی، التفسیر، تحقیق: خالد عبد الرحمن العک، بیروت: دار النشر؛ دار المعرفة، بی تا.
۱۲. بیضاوی، ناصرالدین أبی الخیر عبدالله بن عمر، *انوار التنزیل و أسرار التأویل*، اعداد: محمد عبدالرحمن المرعشلی، بیروت: دار احیاء التراث العربی و مؤسسه التاريخ العربی، بی تا.
۱۳. البیهقی، إبراهیم بن محمد، *المحاسن و المساوی*، تحقیق: عدنان علی، بیروت: دار النشر: دار الکتب العلمیة، ۱۴۲۰ ق - ۱۹۹۹ م.
۱۴. الذهبی، شمس الدین محمد بن أحمد بن عثمان، *المغنی فی الضعفاء*، تحقیق: الدكتور نور الدین عتر، بی تا، بی نا.
۱۵. الحاکم النیسابوری، أبو عبد الله محمد بن عبد الله، *معرفة علوم الحديث*، تحقیق: السید معظم حسین، بیروت: دار النشر، دار الکتب العلمیة، ۱۳۹۷ ق - ۱۹۷۷ م.
۱۶. همو، المستدرک علی الصحیحین، تحقیق: مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۱ ق.
۱۷. حلی، حسن بن یوسف، *نهج الحق و كشف الصدق*، بیروت: دار الکتب اللبنانی، ۱۹۸۲ م.
۱۸. الزمخشری الخوارزمی، أبو القاسم محمود بن عمر، *الكشاف عن حقائق*